ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:   116 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày  14  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai,

 Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự phường Kiến An

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai 19/3/2013;Luật Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quốc phòng số 22/2018/QH14 ngày 08/6/20218; Luật

98/2025/QH145 ngày 27/6/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quân

sự, Quốc phòng;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc

bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện

toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý quỹ phòng chống thiên tai;

 Căn cứ Nghị định số 63/2025/NĐ-CP ngày 05/3/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của

Chính phủ về thành lập và quản lý quỹ phòng chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 09/2025/NĐ-CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ

quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng

bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật;

Căn cứ Thông tư số 18/2025/TT-BNN&MT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định chi tiết về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm

quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực đê điều và phòng, chống thiên tai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai, Tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự phường Kiến An gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng ban:

    1. Ông Nguyễn Phong Doanh  - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

* Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Tùng Lâm - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

phường: Thường trực Ban Chỉ huy;

2. Bà Trần Thị Phương - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;

3. Ông Vũ Khắc Hạnh - Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường;

4. Ông Đinh Phúc Long - Trưởng Công an phường;

5. Bà Đỗ Ngọc Lan - Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy.

* Các Ủy viên:

1. Ông Cao Nguyễn Bình - Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;

2. Ông Nguyễn Đình Thịnh - Phó Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị phường;

3. Bà Hoàng Thị Hương        - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội;

4. Bà Phạm Thanh Hà - Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công;

5. Ông Nguyễn Hữu Thùy - Giám đốc Trung tâm Y tế;

6. Ông (bà) Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường;

* Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ủy viên Ban Chỉ huy:

1. Ông Vũ Xuân Phúc - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

2. Ông Phạm Ngọc Tuấn

3. Bà Vũ Thị Mỹ

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

phường, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh phường;

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

phường, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường;

4. Ông Phạm Hùng - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

phường, Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh phường;

5. Ông Phạm Đức Tám - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam phường, Chủ tịch Hội Nông dân phường;

3

6. Ông Phạm Văn Hùng - Chủ tịch Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần

Công trình công cộng và Xây dựng Hải Phòng;

7. Ông Trần Đình Chương - Đội trưởng Đội Quản lý Điện lực khu vực

Kiến An;

8. Bà Trần Thị Lan Hương - Giám đốc Bưu điện Kiến An;

9. Ông Hoàng Văn Hùng - Trạm trưởng Trạm Khai thác Công trình Thuỷ

lợi Kiến An;

10. Ông Nguyễn Thanh

Tùng

- Kiểm soát viên - Hạt Quản lý đê điều Nam

Lạch Tray;

11. Ông Nguyễn Trọng Thưởng - Trạm trưởng Trạm Thuỷ sản, Chăn nuôi và

Thú y phường.

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai, Tìm kiếm cứu nạn và Phòng

thủ dân sự phường có nhiệm vụ:

1. Tham mưu UBND phường thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai

theo quy định tại Khoản 2 Điều 43 Luật Phòng, chống thiên tai;

2. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các tổ dân phố thực hiện công tác phòng

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo quy định pháp luật.

3. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng

phó thiên tai;

4. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên địa bàn

phường. Tổ chức huy động lực lượng, phương tiện, tài sản và vật chất chữa cháy

để cứu nạn, cứu hộ như: chuẩn bị phương tiện, đảm bảo giao thông, an ninh trật

tự, thông tin liên lạc, hậu cần, y tế …. . Chỉ đạo giải quyết, khắc phục hậu quả do

thiên tai, nhanh chóng ổn định cuộc sống, phục vụ sản xuất, kinh doanh.

5. Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến kiến thức

về phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường.

6. Chỉ đạo xây dựng lực lượng phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

phường; lực lượng dân phòng đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ cứu nạn, cứu hộ.

7. Chỉ đạo lập dự toán kinh phí hàng năm và đột xuất đảm bảo cho hoạt

động phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường; tổ chức tiếp nhận các

nguồn tài chính khác đầu tư cho hoạt động phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn phường theo quy định pháp luật.

8. Thực hiện các nội dung về Quỹ Phòng, chống thiên tai theo quy định;

9. Định kỳ sơ kết, tổng kết về công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn phường theo chỉ đạo của UBND phường.

4

10. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND phường giao và theo quy

định pháp luật.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy:

1. Trưởng Ban Chỉ huy, chỉ đạo chung hoạt động của Ban Chỉ đạo về

công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường thực hiện nhiệm vụ

đảm bảo hiệu quả.

2. Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ huy:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Là cơ quan Thường trực, và làm

nhiệm vụ Thường trực về Phòng, chống thiên tai.

- Ban Chỉ huy Quân sự phường: Là cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy về

ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ và phòng thủ dân sự..

3. Ban Chỉ huy sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường; trong

trường hợp được ủy quyền thì được sử dụng con dấu của phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị; các thành viên Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

4. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu Trưởng Ban chỉ đạo

ban hành Phương án, Kế hoạch huy động lực lượng, phương tiện tham gia

Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; các chương trình, kế hoạch, báo cáo

sơ kết, tổng kết về công tác phòng phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

theo chỉ đạo của UBND phường.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng Phòng

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban nhân dân thành phố;

- BCH PCTT, TKCN và PTDS thành phố;

- Sở NN và MT thành phố Hải Phòng;

- TTĐU; TTHĐND phường;

- TTUBMTTQVN phường;

- Đồng chí CT, các PCT UBND phường;

- Thành viên BCH PCTT và TKCN phường;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT, PKTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phong Doanh

		2025-07-15T07:45:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phong Doanh <nguyenphongdoanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T08:26:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!